[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г.Волгодонск

О наделении
муниципальных учреждений
здравоохранения города Волгодонска

полномочиями заказчика
по  приобретению  оборудования  и  оргтехники  за  счет   бюджетных ассигнований
       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях реализации постановлений Правительства Ростовской области от 06.10.2011 № 36 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ростовской области», от 09.10.2012 № 426 «О выделении средств», в связи с выделением средств из резервного фонда Правительства Ростовской области для приобретения оборудования  и  оргтехники  для нужд муниципальных учреждений здравоохранения города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1  Наделить полномочиями заказчика на размещение заказов на поставку оборудования и  оргтехники  за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области (далее - бюджетные ассигнования) и заключение договоров;  обеспечение  расчетов с поставщиками за поставленное оборудование и  оргтехнику в соответствии с условиями заключенных  договоров:

        1.1 Муниципальное  учреждение здравоохранения «Городская поликлиника №1» г. Волгодонск Ростовской области  (С.Н.Ладанов) на приобретение ризографа- цифрового дубликатора и сплит- системы  в сумме 85,0 тыс.руб.
        1.2 Муниципальное  учреждение здравоохранения «Городская поликлиника №3» г. Волгодонск Ростовской области (В.И.Дорохов) на приобретение фотометра и лабораторной  центрифуги в сумме 100,0 тыс. руб.
        1.3  Муниципальное  учреждение здравоохранения «Городская больница скорой медицинской помощи» г. Волгодонск Ростовской области (Е.В.Тарасов) на приобретение копировального аппарата и холодильников в сумме 60,0 тыс. руб.

        1.4  Муниципальное  учреждение здравоохранения «Детская городская больница» г. Волгодонск Ростовской области  (О.В.Бурыкина) на приобретение оргтехники в сумме 250,0 тыс. руб.
         2 Управлению здравоохранения г.Волгодонска (В.Я. Гапон), руководителям муниципальных учреждений здравоохранения: (С.Н.Ладанов), (В.И.Дорохов), (Е.В.Тарасов),  (О.В.Бурыкина), для своевременного получения  бюджетных ассигнований:
         2.1 Обеспечить организацию проведения закупок оборудования  и  оргтехники  в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
         2.2  Представить оформленные в установленном порядке документы на приобретенное за счет бюджетных ассигнований оборудование  и  оргтехнику  в министерство здравоохранения Ростовской области.
         2.3  Обеспечить возврат в доход областного бюджета неиспользованные на приобретение  оборудования  и  оргтехники бюджетные ассигнования в установленном законом порядке.

         2.4 Обеспечить целевое, адресное и эффективное использование бюджетных ассигнований на приобретение  оборудования  и  оргтехники.
          3  Пресс-службе    Администрации     города      Волгодонска (В.А.Варцаба.) опубликовать постановление  в бюллетене  «Волгодонск официальный» и разместить на официальном сайте Администрации города и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4 Постановление вступает в силу со дня принятия и применяется  к правоотношениям, возникшим с 31.10.2012 года.

         5  Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам А.Н.Журбу.

Мэр города Волгодонска                                                                    В.А.Фирсов
Проект вносит

Управление здравоохранения

г.Волгодонска